РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕСНКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                   №   84

  01.10.2024г.

Об утверждении Методики  прогнозирования налоговых и неналоговых

доходов бюджета Краснодолинского сельсовета Касторенского района

для построения межбюджетных отношений между областным

бюджетом и бюджетом Краснодолинского сельсовета Касторенского

района  на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в

соответствии с Методикой прогнозирования налоговых и неналоговых

доходов областного бюджета и местных бюджетов для построения

межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетами

муниципальных образований на 2025-2027 годы, утвержденной приказом

министерства финансов и бюджетного контроля Курской области от

27.09.2024 №184, Администрация Краснодолинского сельсовета

Касторенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить Методику прогнозирования налоговых и неналоговых

доходов бюджета Краснодолинского сельсовета Касторенского

Касторенского района на 2025-2027 годы.

      2. Главному распорядителю – Администрации Краснодолинского

сельсовета Касторенского района Курской области, распорядителям и

получателям средств местного бюджета в части финансового обеспечения

деятельности подведомственных учреждений и организаций и реализации,

возложенных на них функций в закреплённых видах деятельности

руководствоваться методикой прогнозирования налоговых и неналоговых

доходов бюджета Краснодолинского сельсовета на 2025-2027 годы,

утверждённой настоящим постановлением.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

      4. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава  Краснодолинского сельсовета                             В.В.Бобровников

             Утверждена

Постановлением администрации

                                                                             Кранодолинского сельсовета

                                                           Касторенского района от 01.10.24г. № 84

Методика

прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета Краснодолинского

сельсовета Касторенского района

на 2025-2027 годы.

Доходная база бюджета Краснодолинского сельсовета Касторенского района

Курской области на 2025-2027 годы формируется исходя из действующего на момент

составления бюджета налогового и бюджетного законодательства и

макроэкономических параметров функционирования реального сектора экономики

области.

Прогнозирование осуществляется отдельно по каждому виду налога или сбора в

условиях хозяйствования области (налогооблагаемая база, индексы промышленного и

сельскохозяйственного производства, индексы-дефляторы оптовых цен промышленной

продукции, индекс потребительских цен, объёмы реализации подакцизных товаров,

объёмы добычи полезных ископаемых, прибыль, фонд заработной платы) по

муниципальным образованиям области.

При внесении в действующее налоговое законодательство изменений и

дополнений методика прогнозирования отдельных налогов может быть уточнена.

Налог на прибыль организаций (код 1 01 01000 00 0000 110)

Поступление налога на прибыль организаций, кроме налога, уплаченного

налогоплательщиками, осуществляющими деятельность по производству сжиженного

природного газа и до 31 декабря 2022 года включительно осуществившими экспорт

хотя бы одной партии сжиженного природного газа на основании лицензии на

осуществление исключительного права на экспорт газа (за исключением налога,

уплаченного налогоплательщиками, которые до I января 2023 года являлись

участниками консолидированной группы налогоплательщиков), зачисляемый в

бюджеты субъектов Российской Федерации (код 1 01 01012 02 0000 110) на 2024 —

2026 годы рассчитывается на основании данных главного администратора доходов

областного бюджета — Управления Федеральной налоговой службы (далее -УФНС

России по Курской области) исходя из объема прибыли по прибыльным организациям

в соответствии с прогнозом основных показателей социально-экономического развития

Курской области на 2024-2026 годы.

Сумма поступлений налога увеличивается на платежи:

 организаций, находящихся за пределами Курской области и уплачивающих

налог на прибыль за обособленные подразделения, расположенные на территории

области, которые определяются исходя из фактического поступления налога за 1

полугодие 2024 года умноженного на 2 и ежегодно скорректированного на индекс

промышленного производства на 2025-2027 годы, а также коэффициента собираемости

налога;

на сумму поступлений от проводимой главным администратором доходов

областного бюджета контрольной работы.

Доходы от налога на прибыль организаций, уплаченного

налогоплательщиками, которые до I января 2023 года являлись участниками

консолидированной группы налогоплательщиков, подлежащие зачислению в бюджеты

субъектов Российской Федерации по нормативу, установленному Бюджетным

кодексом Российской Федерации, распределяемые уполномоченным органом

Федерального казначейства между бюджетами субъектов Российской Федерации по

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете (код 01 120

()1 0000 10) и налог на прибыль организаций, уплаченный налогоплательщиками,

которые до 1 января 2023 года являлись участниками консолидированной группы

налогоплательщиков, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации в

соответствии с нормативом, установленным абзацем вторым пункта 2 статьи 56

Бюджетного кодекса Российской Федерации, распределяемый уполномоченным

органом Федерального казначейства между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами (код 1 01 01 130 01 0000 110) прогнозируются на

основании сведений о поступлении главного администратора доходов УФНС России по

Курской области.

Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110)

Прогноз налога на доходы физических лиц учитывается на основании сведений

о поступлении главного администратора налоговых доходов -УФНС России по

Курской области.

Для расчета налога на доходы физических лиц использованы показатели:

-прогноз социально-экономического развития  муниципального образования

Краснодолинского сельсовета Касторенского района Курской области на 2025-2027

годов (фонд заработной платы, темп роста среднемесячной заработной платы);

-Динамика налоговой базы по налогу согласно данным отчета по форме №5-

НДФЛ «Отчет о налоговой базе и структуре начислений по налогу на доходы

физических лиц, удерживаемому налоговыми агентами», сложившаяся за предыдущие

периоды;

-Динамика налоговой базы по налогу согласно данным отчета по форме №7-

НДФЛ «Отчет о налоговой базе и структуре начислений по расчету сумм налога на

доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом»,

сложившейся за предыдущие периоды;

-Динамика фактических поступлений по налогу согласно данным отчета по

форме № 1-НМ "О начислении и поступлении налогов, сборов и иных обязательных

платежей в бюджетную систему Российской Федерации";

-Динамика налоговых вычетов по налогу по форме 1-ДДК «Отчет о

декларировании доходов физическими лицами».

Единый сельскохозяйственный налог (код 1 05 03010 01 0000 110)

Прогноз поступлений налога в 2025 – 2027 годах учитывается на основании

данных УФНС России по Курской области, рассчитанных с применением ежегодных

индексов-дефляторов цен сельскохозяйственной продукции.

Налог на имущество физических лиц (код 1 06 01000 00 0000 110)

Прогноз поступлений налога на 2025 – 2027 годы учитывается на основании

сведений главного администратора доходов УФНС России по Курской области,

рассчитанных на основании данных о налоговой базе, сложившейся в прошлых

периодах, с использованием расчетных ставок и уровня собираемости, исходя из

кадастровой стоимости объектов налогооблажения.

Земельный налог (код 1 06 06000 00 0000 110)

Прогноз поступлений налога в 2025 – 2027 годах учитывается на основании

данных УФНС России по Курской области  с использованием показателей налоговой

базы и налоговой ставки, а также других показателей (уровень переходящих платежей,

уровень собираемости и т.д.).